2024 年 10 月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社情報戦略テクノロジー

代 表 者 名 代表取締役社長    髙 井   淳

 (コード番号：155A  東証グロース市場)

問 合 せ 先 執 行 役 員    伊 藤 修次郎

 (TEL 03-6277-3461)

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ

当社は 2024 年 10 月 16 日開催の取締役会において下記のとおり、2025 年１月６日を効力発生日（予定）

とする新設分割（以下、「本新設分割」）により、当社が運営するシステム開発企業向けオープンプラットフ

ォームサービス「WhiteBox」を用いたＤＸ関連事業（以下、「本事業」）に関する権利義務を新たに設立する

株式会社 WhiteBox（以下、「新設会社」）に承継させることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、本新設分割は当社単独の簡易新設分割に該当するため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．本新設分割の目的

当社は、顧客のＩＴ投資効率の最大化を実現するため当社は各業界大手企業のシステム開発のＤＸ内製支

援「０次ＤＸ」を推進しておりますが、この度、会社分割により、当社が持つＤＸ内製支援の提供先の拡

充と、当社が運営するシステム開発企業向けオープンプラットフォームサービス「WhiteBox」の更なる活

用を図ることができるものと判断いたしました。

２．本新設分割の要旨

（１）本新設分割の日程

取締役会決議日：2024 年 10 月 16 日

効力発生日：2025 年１月６日（予定）

※本新設分割は、会社法第 805 条に規定する簡易新設分割であるため、株主総会の承認を得ること

なく行うものです。

（２）本新設分割の方式

当社を分割会社とした、本新設分割により設立される新設会社を承継会社とする簡易新設分割で

あり、新設会社は当社の 100％子会社となる予定です。

（３）本新設分割に係る割当ての内容

新設会社は本件分割に際して普通株式 3,000 株を発行し、その全てを当社に割当交付いたします。

（４）本新設分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当社が発行済の新株予約権について本件分割による取扱いの変更はありません。また、当社は新株

予約権付社債を発行しておりません。

（５）本新設分割により増減する資本金

本会社分割による当社の資本金の増減はありません。

（６）新設会社が承継する権利義務

新設会社は、本事業に関する資産、債務、契約その他の権利義務のうち本件新設分割計画において

定めるものを当社から承継します。

（７）債務履行の見込み

本新設分割の効力発生日後において、新設会社が負担すべき債務についてその履行の見込みに問

題はないものと判断しております。

３．本新設分割の分割当事会社の概要

 分割会社

（2023 年６月末現在）

新設会社

（2025 年１月６日設立予定）

（１）名称 株式会社情報戦略テクノロジー 株式会社 WhiteBox

（２）所在地 東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番３号

恵比寿ガーデンプレイスタワー15Ｆ

東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番３号

恵比寿ガーデンプレイスタワー15Ｆ

（３）代表者の

役職・氏名

代表取締役社長 髙井 淳 代表取締役 川原 翔太

（４）事業内容 ・ＤＸ内製支援事業

・システム開発企業向けオープンプラ

ットフォームサービス「WhiteBox」

の開発・企画及び運営

（５）資本金 426 百万円 30 百万円

（６）設立年月日 2009 年１月 23 日 2025 年１月６日（予定）

（７）発行済株式総数 10,280,500 株 3,000 株

（８）決算期 12 月末 12 月末

（９）大株主及び

持株比率

髙井 淳                     37.70％

株式会社 IST ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ      34.04％

株式会社情報戦略ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ   100％

（10）直前事業年度の

財政状態及び経

営成績

純資産 713 百円

総資産 1,837 百円

１株当たり純資産 83.94 円

売上高 5,298 百円

営業利益 388 百円

経常利益 385 百円

当期純利益 275 百円

１株当たり

当期純利益

32.41 円

４．新設会社の経営体制

代表取締役：川原 翔太（当社執行役員）

取 締 役：石山 正之

監 査 役：伊藤 修次郎（当社執行役員）

５．分割する事業の概要

（１）分割する事業の内容

システム開発企業向けオープンプラットフォームサービス「WhiteBox」を用いたＤＸ関連事業

（２）分割する事業の経営成績

翌事業年度から新たに開始する事業のため、開示すべき経営成績はありません。

（３）分割する資産、負債の項目及び金額

現時点では、未定です。

６．本新設分割後の状況

本新設分割後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

７．業績に与える影響

新設会社は当社の完全子会社であるため、本新設分割が当社の業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上